Vere r Rcrder Miotto

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal, com cópia ao Chefe responsável pela Guarda Municipal,

solicitando a disponibilização de um guarda para efetuar rondas no parque da cidade no período

noturno.

REQUERIMENTO N° 1568/2015
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO CHEFE
RESPONSÁVEL PELA GUARDA MUNICIPAL. SOLICITANDO A
DISPONIBILIZAÇÃO DE UM GUARDA PARA EFETUAR RONDAS NO
PARQUE DA CIDADE NO PERÍODO NOTURNO.

PROTOCOLO GERAL Ni° 195112015
Data: 28/09/2015 - Horário: 13:45

11111 1111111111E1111

APROVADO
2 8 sFy.

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente

Considerando que o parque esta sendo utilizado diáriamente principalmente no período noturno

por atletas que muitas vezes são mulheres;

Considerando que é grande a quantidade de reclamações por não conter segurança, pois o guarda

que lá se encontra sai as 17:00;

Considerando que existem pessoas usando drogas no local, trazendo mais medo e insegurança

em quem utiliza o parque para praticas de atividades ou lazer.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Prefeito Municipal, com cópia ao

Chefe responsável pela Guarda Municipal, solicitando a disponibilização de um guarda para

efetuar rondas no parque da cidade no período noturno.

Plenário Dr. Francisco Romano d-, Oliveira, 25 de setembro de 2015.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1